

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/upamietnianie/biezaca-dzialalnosc-biu/139322,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Wykletych-Szczecin-1-marca-2021.html>
20.04.2024, 17:50

Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” - Szczecin, 1 marca 2021











Od 10 lat 1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Jak co roku głównym organizatorem uroczystości jest Oddział Instytutu Pamięi Narodowej w Szczecinie we współpracy z Okręgowym Inspektoratem Służby Więziennej w Szczecinie, Komendą Wojewódzką Policji w Szczecinie, 12 Szczecińską Dywizją Zmechanizowaną oraz Urzędem Wojewódzkim w Szczecinie.

O godzinie 12.00 Pracownicy Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Szczecinie zapalili znicze na mogiłach m.in. Janiny Wasiłojć-Smoleńskiej ps. „Jachna”, Konrada Strycharczyka ps. „Słowik”, żołnierzy Bojowego Oddziału Armii oraz grobie symbolicznym majora Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszko”



Oficjalne uroczystości poprzedziło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy w „Celi Śmierci” na terenie Aresztu Śledczego w Szczecinie.

O godzinie 14.00 pod tablicą upamiętniającą osoby przetrzymywane i zamordowane w budynku więzienia w 1945 - 1946, znajdującą się na budynku Aresztu Śledczego w Szczecinie rozpoczęły się oficjalne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

W trakcie uroczystości Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki odczytał list, który

skierował do uczestników uroczystości prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki.

Kwiaty złożono także pod tablicą na gmachu Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, która upamiętnia żołnierzy podziemia niepodległościowego, przetrzymywanych i torturowanych w budynku WUBP/WUdsBP w latach 1945–1956.

W uroczystościach udział wzięli byli żołnierze Armii Krajowej oraz przedstawiciele władz państwowych i samorządowych oraz służb mundurowych. Oddział IPN w Szczecinie reprezentowali: dr Paweł Skubisz – dyrektor, Krzysztof Męciński – naczelnik OBUWiM oraz dr. hab. Sebastian Ligarski – naczelnik OBBH